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Sprawozdanie
Komisyi budżetowej w  przedmiocie uwolnienia dochodów Banku krajowego 

od wszystkich dodatków do podatków z wyjątkiem państwowych.

Wysoki Sejmie!
W  przekazanem  Komisyi budżetowej do rozpoznania sprawozdaniu W ydziału krajowego 

o uwolnieniu dochodów Banku krajowego od wszystkich dodatków do podatków, z wyjątkiem 
państwowych, domaga się tenże, by Wysoki Sejm

Z uwagi na wydaną już  ustawa krajową z 19. m arca  1884, mocą której uwolnione 
zostały od tej opłaty obligaeye komunalne Banku krajowego, tudzież płace dyrektorów i funkcyo- 
naryuszów tego Zakładu —

Z uwagi dalszej, iż za przyznaniem takiej samej ulgi innym dochodom Banku krajo
wego, przem awiają  równie ważne powody, streszczające się już  w celach, dla których insty tucya 
ta  założoną została —

Wreszcie z uwagi, iż z ulg tych bezpośrednią  i największą korzyść m oralną odniosą 
właściciele domów wolnych od podatków, którzy obowiązani są zwracać Bankowi krajowemu 
opłacany przezeń od dochodu z tego działu podatek —

„W ydał ustawę uwalniającą wszystkie dochody Banku krajowego raz na  zawsze od 
wszelkich dodatków do podatków, z wyjątkiem państwowych."

Komisya budżetowa przychylając się do zdania W ydziału krajowego, iż Bank założony
w celu podniesienia dobrobytu krajowego, w inien być przedewszystkiem wsparty ulgami w opłacie
podatków, zwłaszcza w pierwszych latach swego istnienia i rozwoju, przedstawia Wysokiemu 
Sejmowi projekt do ustawy uwalniającej dochody Banku krajowego od wszelkich dodatków do 
podatków z wyjątkiem państwowych, jednakże  z tą modyfikacyą w przeciwstawieniu do odnoś
nego projektu W ydziału krajowego, iż zamiast na  zawsze, na pew ien ściśle określony czas, 
a mianowicie na  lat dziesięć i pół uwolnienie to przyznaje.

Nie sądzi bowiem Komisya, ażeby uwzględniając potrzeby skarbu krajowego, było już
dziś wskazanem  uwolnić dochody Banku krajowego raz na  zawsze od wszelkich dodatków 
z wyjątkiem państwowych.

W myśl powyższego sprawozdania  Komisya budżetow a czyni w niosek:

Wysoki Sejm raczy uchwalić dołączony projekt ustawy.

Lwów dnia 15. października 1884.

Aleg.

Za przew odniczącego:

SmarzewsM.
Spraw ozdawca:

Abrahamowie%.



Projekt ustawy

s t a w a
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obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem —

o uwolnieniu wszystkich dochodów Banku krajowego Królestwa Galicyi i 
Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem od wszelkich dodatków do podatków, z wyjątkiem  
państwowych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Ks. Krakowskiem postanawiam co następuje:

A rt. I .
W szystkie  dochody „Banku krajowego Kró

lestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakow 
skiem" płynące z czynności jego tak  w dziale 
hipotecznym j a k i  bankowym, wolne są od wszel
k ich dodatków do podatków z wyjątkiem pań
stwowych na lat dziesięć i pół, a mianowicie od 
dnia Igo Lipca 1^83 do 31go grudnia  1893.

Art. II.
W ykonanie  tej ustawy puruczam Moim 

Ministrom skarbu i spraw  wewnętrznych.


